
 

COMUNE DI 
CABELLA LIGURE 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N.  42 

del 23 LUGLIO 2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PROGETTO REGIONALE “RESIDENZE D’ARTISTA” – CONCESSIONE PATROCINIO, 

LOGO E UTILIZZO PALA VITTORIA DI CABELLA LIGURE 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventitrè del mese di luglio alle ore 16:00 nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Progetto denominato “Residenze d’Artista” promosso da VisitPiemonte  e 

unionCamere e sviluppato insieme all’Università di Torino, Dipartimento Culture Politica e Società e 

Dipartimento di Management, condotto sulla Val Borbera e Valli di Lanzo nel 2019, pervenuto al 

protocollo dell’ente in data odierna, n. 1679;  

 

CONSIDERATO che nella programmazione degli incontri previsti per l’attuazione del 

progetto risultano coinvolti a vario titolo Enti, Associazioni e imprese private dell’Alta Val Borbera; 

 

Visto che, per quanto riguarda Cabella Ligure, sono previsti: 

• 2 laboratori di scrittura per adulti e bambini tenuti dalla scrittrice Ester Armanino che si 

svolgeranno nei locali della Biblioteca Civica di Cabella Ligure nei pomeriggi del 5 e 7 agosto 

2019; 

• la proiezione del docufilm “In questo mondo” della regista Anna Kauber nella serata del 30 

agosto p.v.alle ore 21 presso il Pala Vittoria di Cabella Ligure; 

 

CONSIDERATO che la Biblioteca Civica di Cabella Ligure è gestita, in base alla convenzione 

stilata con questo Comune, in data 27.1.2010, dalla locale Associazione “Roba da Streije”, che 

provvederà all’organizzazione dei due laboratori di scrittura; 

 

CONSIDERATA la notevole rilevanza culturale ed artistica delle manifestazioni succitate 

nonché la risonanza per il paese con ricadute positive per gli esercizi pubblici, stante il particolare 

afflusso di persone;  
 

RITENUTA opportuna la concessione del patrocinio del Comune e utilizzo del logo che sarà 

esposto e divulgato su cartaceo e sui internet e social network, inerenti l’iniziativa; 

 

RITENUTO altresì di concedere a titolo gratuito, in collaborazione con l’Associazione “Roba 

da Strejie”, l’utilizzo del Pala Vittoria nella serata del 30 agosto p.v. per la proiezione del docufilm in 

programma 

 

DATO ATTO  che: 

- l’iniziativa non comporta  spese aggiuntive per l’Ente, né rischi per responsabilità civile connessi 

al suo svolgimento; 

- è volontà di questa Amministrazione Comunale sostenere le iniziative locali caratterizzate di forza 

attrattiva nei confronti degli abitanti dei territori limitrofi - che valorizzano i momenti di 

aggregazione sociale anche attraverso la fattiva collaborazione con le Associazioni, le Istituzioni e 

gli Enti territoriali;  

.- si riconosce all’ iniziativa in argomento una rilevante importanza culturale oltre che turistica; 

 

RITENUTO, pertanto, per le ragioni testè evidenziate, di aderire alle iniziative proposte per il 

Comune di Cabella Ligure nell’ambito del Progetto Regionale denominato “Residenze d’Artista” e di 

concedere: 

- l’utilizzo del Pala Vittoria di Cabella Ligure per la serata del 30 agosto 2019 per la proiezione del 

docufilm e per le attività di allestimento e ogni altro adempimento conseguente, che si rende 

necessario; 

- il patrocinio di questo Comune e l’utilizzo del logo sul materiale pubblicitario e divulgativo degli 

eventi previsti a Cabella Ligure nell’ambito del Progetto “Residenze d’Artista” così come da 

programma; 

 



VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

dal Responsabile dell’Area finanziaria; 

 

Con voti  favorevoli unanimi resi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

1. DI CONCEDERE, per quanto in   narrativa: 

- l’utilizzo, a titolo gratuito, del Pala Vittoria di Cabella Ligure nella serata del 30 agosto 2019 per lo 

svolgimento della manifestazione in oggetto e quanto specificato in narrativa; 

- il patrocinio del Comune agli eventi previsti a Cabella Ligure nell’ambito del Progetto “Residenze 

d’Artista” così come da programma di cui in narrativa, mediante autorizzazione all’utilizzo del logo 

del Comune di Cabella Ligure sul materiale pubblicitario e divulgativo degli eventi in programma, 

sia cartaceo che sui siti internet e social network; 

 

2. DI DARE ATTO che è garantita la disponibilità dei locali sede della biblioteca comunale, a cura 

della Associazione “Roba da Streije”, cui è affidata la gestione della stessa, ai sensi dell’art.1 della 

convenzione in essere, nei pomeriggi del 5 e 7 agosto 2019 la quale provvederà, altresì, 

all’organizzazione dei due laboratori di scrittura; 

 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio, all’Agente di Polizia Municipale, alla locale 

Associazione  “Roba da Streije”, affinché, ciascuno per le proprie competenze, garantiscano  ogni 

adempimento necessario a dare esecuzione al presente deliberato e a garantire il regolare 

svolgimento  della manifestazione, ponendo in essere tutti i possibili accorgimenti utili alla 

salvaguardia della pubblica incolumità; 

 

4. DI DICHIARARE, ad unanimità di voti, resi con separata votazione la presente deliberazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 26 LUGLIO 2019 all’Albo Pretorio on-line nel sito 

Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  26 LUGLIO 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 26 LUGLIO 2019 giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cabella Ligure __________________   Il Segretario Comunale 

        

 


